
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI)  

na terenie powiatu żuromińskiego, sierpeckiego oraz mławskiego  

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz z 2025 r. poz. 1795) oraz art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 

lit. a (ii) oraz art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.1)), a także art. 2, 21, 

22 ust. 4 i art. 24, 25, 27, 28, 29-31, 33-35, 37-38, 40, 42-44 oraz art. 46-47, 49-51 rozporządzenia delegowanego 

Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom 

umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm.2)) zarządza 

się, co następuje:  

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu żuromińskiego, sierpeckiego oraz mławskiego (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 11507) wprowadza się, następujące zmiany:  

1) tytuł otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu żuromińskiego, 

sierpeckiego, mławskiego oraz łosickiego”;  

2) § 2 i 3 otrzymują brzmienie;  

„§ 2. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej „obszarem 

zapowietrzonym”, uznaje się teren obejmujący w powiecie mławskim: 

1) w gminie Wieczfnia Kościelna, miejscowości: Uniszki-Cegielnia, część miejscowości Uniszki Zawadzkie 

na wschód od drogi ekspresowej S7, oraz na południe od drogi pomiędzy miejscowością Uniszki 

Zawadzkie oraz miejscowością Windyki, część miejscowości Windyki na południe od drogi pomiędzy 

miejscowością Uniszki Zawadzkie i miejscowością Windyki, oraz na wschód od drogi pomiędzy 

miejscowością Windyki i miejscowością Grzybowo; 

2) miasto Mława część miejscowości na wschód od drogi ekspresowej S7; 

3) w gminie Szydłowo, miejscowości: Dębsk, Marianowo, Nowa Sławogóra, Nowa Wieś, Stara Sławogóra, 

Szydłówek. 

                                                 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. UE L 95 

z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3.   
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.07. 2021, str. 50, Dz. Urz. UE L 328 

z 22.12.2022, str. 171 oraz Dz. Urz. UE L 100 z 13.04.2023, str. 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 stycznia 2026 r.

Poz. 246



§ 3. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej „obszarem 

zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie żuromińskim: 

a) w gminie Bieżuń, miejscowości: Adamowo, Dąbrówki, Karniszyn, Kocewo, Mak, Stanisławowo, 

Strzeszewo, Władysławowo, miasto Bieżuń, 

b) w gminie Żuromin, miejscowości: Będzymin, Kruszewo, Młudzyn, część miejscowości Poniatowo na 

południe od ulicy Rypińskiej, Parkowej i Wyzwolenia, Raczyny, Tadajówka, 

c) w gminie Lutocin, miejscowości: Chrapoń, Chrapoń Rudziska, Chromakowo, Głęboka, Mojnowo, 

Obręb, Pietrzyk, Przeradz Mały, Przeradz Nowy, Przeradz Wielki, Psota, Siemcichy, Starcz-Bombol, 

Swojęcin, Szoniec, Zimolza, Boguszewiec, Dębówka, Elżbiecin, Felcyn, Jonne, Lutocin, Parlin, Seroki, 

d) w gminie Lubowidz, miejscowość Obórki; 

2) w powiecie sierpeckim: 

a) w gminie Rościszewo, miejscowości: Babiec Piaseczny, Babiec Rżały, Babiec Wieńczanki, Borowo, 

Bryski, Łukomie - Kolonia, Kownatka, Kuski, Lipniki, Ostrów, Pianki, Rościszewo, Rościszewo 

Nowe, Rzeszotary-Chwały, Rzeszotary-Pszczele, Rzeszotary Rumunki-Stara Wieś, część 

miejscowości Rzeszotary-Stara Wieś na zachód od drogi między miejscowościami Rzeszotary-Gortaty 

i Rzeszotary-Chwały, Rzeszotary-Zawady, Stopin, Topiąca, Zamość, Zamość Nowy, Łukomie, 

Śniedzanowo, Polik, Puszcza, Września, 

b) w gminie Szczutowo, miejscowości: Białasy, Dziki Bór, Gorzeń, Gugoły, Jaźwiny, Karlewo, 

Mierzęcin, Słupia, Wola Stara, 

c) w gminie Sierpc, miejscowości: Dąbrówki, część miejscowości Rachocin na wschód od drogi 

wojewódzkiej nr 560, część miejscowości Studzieniec na wschód od drogi wojewódzkiej nr 560; 

3) w powiecie mławskim: 

a) w gminie Dzierzgowo, miejscowości: Brzozowo-Czary, Brzozowo-Maje, Brzozowo-Łęg, 

Dzierzgówek, Dąbrówka, Kęsocha, Nowe Brzozowo, Nowe Łączyno, Pobodze, Pęcherze, Stare 

Brzozowo, Stare Łączyno, Stegna, Tańsk-Chorąże, Tańsk-Kiernozy, Tańsk-Przedbory, Tańsk-

Umiotki, Tańsk Wydrzywilk, Choszczewka I, Dobrogosty, Kitki, Kurki, Szpaki, Tańsk- Grzymki, 

Tańsk Sosnówka, Tańsk Wasiły, 

b) w gminie Wieczfnia Kościelna, miejscowości: Bonisław, Bąki, Chmielewko, Chmielewo, Długokąty, 

Grzybowo, Kulany, Pogorzel, Wieczfnia-Kolonia, Wąsosze, Wieczfnia Kościelna, Kuklin, Grzebsk, 

Turowo, Zakrzewo, Załęże, Łęg, Chmielewko, Długokąty, Grzybowo, Kobiałki Żaki, Kuklin, Kulany, 

Michalinowo, Pepłowo, Pogorzel,  Uniszki Gumowskie, Wieczfnia- Kolonia, Wieczfnia Kościelna, 

Uniszki Zawadzkie- część miejscowości na zachód od drogi ekspresowej S7, oraz na północ od drogi 

pomiędzy miejscowością Uniszki Zawadzkie oraz miejscowością Windyki, część miejscowości 

Windyki  na północ od drogi pomiędzy miejscowością Uniszki Zawadzkie i miejscowością Windyki, 

oraz na zachód od drogi pomiędzy miejscowością Windyki i miejscowością Grzybowo, 

c) w gminie  Stupsk, miejscowości: Bołąki, Jeże, Stupsk, Wola-Kolonia, część miejscowości Wola 

Szydłowska na północ od drogi pomiędzy miejscowością Stupsk i miejscowością Wyszyny Kościelne, 

Wyszyny Kościelne, 

d) w gminie Szydłowo, miejscowości: Budy Garlińskie, Garlino, Giednia, Kluszewo, Krzywonoś, 

Młodynin, Nosarzewo Borowe, Nosarzewo Polne, Pawłowo, Piegłowo, Trzcianka- Kolonia, Tyszki-

Bregendy, Wola Dębska, Zalesie, Szydłowo, 

e) w gminie Lipowiec Kościelny, miejscowości: Borowe, Lewiczyn, Parcele Łomskie, Łomia, 

f) w gminie Wiśniewo, miejscowości: Korboniec, Modła, Otocznia Nowa, Otocznia Stara, Wiśniewko, 

Wiśniewo, Wojnówka, 

g) miasto Mława część miejscowości na zachód od drogi ekspresowej S7;  

4) w powiecie łosickim, w gminie Huszlew, miejscowości: Dziadkowskie, Dziadkowskie– Folwark, Krasna, 

Krasna–Kolonia, Waśkowólka, Żurawlówka.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 246



3) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Żurominie, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sierpcu, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Mławie, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Łosicach, Staroście Żuromińskiemu, Staroście Sierpeckiemu, Staroście 

Mławskiemu, Staroście Łosickiemu, Wójtowi Gminy Huszlew, Wójtowi Gminy Lutocin, Burmistrzowi Miasta  

i Gminy Bieżuń, Burmistrzowi Miasta i Gminy Żuromin, Burmistrzowi Miasta i Gminy Lubowidz, Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Mława, Wójtowi Gminy Rościszewo, Wójtowi Gminy Szczutowo, Wójtowi Gminy Dzierzgowo, 

Wójtowi Gminy Stupsk, Wójtowi Gminy Szydłowo,  Wójtowi Gminy Lipowiec Kościelny, Wójtowi Gminy 

Wiśniewo, Wójtowi Gminy Wieczfnia Kościelna, Wójtowi Gminy Sierpc, Komendantowi Powiatowemu Policji 

w Żurominie, Komendantowi Powiatowemu Policji w Sierpcu, Komendantowi Powiatowemu Policji w Mławie, 

Komendantowi Powiatowemu Policji w Łosicach, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej  

w Żurominie, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu, Komendantowi 

Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Mławie, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży 

Pożarnej w Łosicach, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Żurominie, Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Sierpcu, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu  

w Mławie, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Łosicach, Mazowieckiemu 

Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, właściwym terytorialnie zarządcom dróg oraz 

właściwym terytorialnie nadleśnictwom. 

§ 3. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 pkt 2.  

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

wz. Wojewody Mazowieckiego 

Robert Sitnik 

I Wicewojewoda Mazowiecki 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 246



Załącznik do rozporządzenia 

Wojewody Mazowieckiego 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

LEGENDA: 

obszar zapowietrzony 

obszar zagrożony 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 246


		2026-01-09T14:33:26+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




